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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA SHKODER
KESHILLI BASHKIAK

Nr. Y prot. Shkodér, mé Q2 .52 .2026

VENDIM
Nr. 17, daté 27.02.2026

PER MIRATIMIN E UDHEZUESIT TE APLIKIMIT PER ZBATIMIN E SKEMES SE
GRANTEVE “BIZNESE INOVATIVE?, VITI 2026-2028

Késhilli Bashkiak Shkodér, n€ mbledhjen e tij t€ datés 27.02.2026, me propozim té Kryetarit t&
Bashkis€ Shkodér, né mbéshtetje t& nenit 28, pika 6, t& ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen
vendore”, i ndryshuar; ligjit nr. 9374, daté 21.04.2005, “Pér ndihmén shtetérore™, i ndryshuar;
Vendimit té& Ké&shillit Bashkiak nr. 84, daté 18.12.2025, “Pér miratimin e buxhetit t& vitit 2026 dhe
Programit Buxhetor Afatmesém Pérfundimtar 20262028 t& Bashkisé Shkodér”; fiches sé projektit
P.AC141.Q1.02.A3 “Skemé& granti pé€r biznese inovative”; Ké&rkes€s nr. 1024 prot., daté
15.01.2026, drejtuar Ministrisé s€ Ekonomisé€, Kulturés dhe Inovacionit, me objekt: “Njoftim pér
ndihmén shtetérore pér projektin ‘Skemé granti pér biznese inovative’ népérmjet mbéshtetjes
financiare me grante”; si dhe Shkresés s€ Komisionit t&€ Ndihmé&s Shtetérore nr. 453/2 prot., daté
12.02.2026, me objekt: “Komunikohet vendimi i Komisionit t& Ndihmé&s Shtetérore”, dhe pasi
shqyrtoi dokumentacionin e pérgatitur nga administrata ¢ Bashkisé Shkodér,

VENDOSI:

1. Té miratojé¢ Udhézuesin e Aplikimit “P&r zbatimin e skemé&s s€ granteve pér biznese
inovative”, sipas materialit bashké&lidhur kétij vendimi.

2. Fondi total i Skemés s€ Granteve pér vitin 2026 éshté 5,000,000 leké, nga té cilat 2,500,000
leké jang t& parashikuara né& programin buxhetor AC141 “Mbéshtetje pér zhvillim ekonomik
vendor dhe rural”, aktiviteti P.AC141.Q1.02.A3 “Skemé& granti pér biznese inovative”,
ndérsa 2,500,000 leké do t€ pérballohen pérmes rialokimit té fondeve t€ trashéguara nga viti
2025, né€ té€ nj&jtin program buxhetor, duke u financuar plotésisht nga Bashkia Shkodér.

3. Plani i Ndihmés Shtetérore do t& zbatohet pér periudhén 2026-2028, né pérputhje me
Shkresén e Komisionit t€ Ndihmés Shtetérore nr. 453/2 prot., daté 12.02.2026. Vlera totale e
véné né dispozicion pér ¢do vit buxhetor éshté objekt rishikimi né pérputhje me parashikimet
dhe miratimet buxhetore vjetore.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé.

Adresa: Rr. “13 Dhjetori”, Nr.1, Shkodér, web: www.bashkiashkoder.cov.al. e-mail: inlola bashkiashkoder.cov.al

1



5. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t€ pik&s 6 t&€ nenit 55 t& Ligjit nr. 139/2015 “Pér
vetégeverisjen vendore”, i ndryshuar.

Miratuar me 38 vota

Vota Pro 38
Vota Kundér 0
Vota Abstenim 3

Zbardhur me daté¢  02.03.2026

SEKRETARE

Sabina Danaj
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